
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 353 del 09/05/2017  del Registro Generale 
 

Nr. 156 del 09/05/2017   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
APPALTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE (CIG: Z941E01A5A) 
 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 156   del  09/05/2017                                              Pag. 2 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 
 

  Premesso che: 
 
- con determinazione dirigenziale n. Reg. Gen. 264 del 30.03.2017 è stata indetta 

procedura aperta per l’appalto del servizio di brokeraggio assicurativo, ai sensi dell’art. 60 

del D.Lgs. 50/2016, da esperire con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

 
- in data 06.05.2017, alle ore 13,00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 
- la seduta pubblica per l’apertura delle buste delle ditte partecipanti alla gara in oggetto 
era prevista per le ore 10.00 del 09.05.2017; 
 
- con avviso prot. n. 17359 dell’8.05.2017 la seduta pubblica di gara è stata differita alle 
ore 9.30 dell’11.05.2017; 
 
 Visto che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della gara 
de quo ai sensi degli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12, del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
 
 Ritenuto di: 
 
- Nominare quali componenti della Commissione giudicatrice soggetti interni 
all’Amministrazione, al fine di non prevedere costi per l’attività della Commissione, 
applicando i principi della competenza in materia e della rotazione; 
 
- Nominare la Commissione giudicatrice in numero 3 componenti, compreso il Presidente, 
nelle persone di: 
 

  Dott. Giorgio Foglia, Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e Affari Generali, 

Servizio Contratti e Gare – Presidente, 

 

 Dott. Luigi Antonio Giovanni Albano, Segretario Generale, di adeguata competenza 

per la valutazione delle offerte - Commissario, 

 

 D.ssa Angela Barbieri, Dirigente dell’Area Gestione Risorse, di adeguata 

competenza tecnica per la valutazione delle offerte –Commissario; 

 

- Nominare quale segretario verbalizzante la D.ssa Rita Savoretti, titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Contratti e Gare; 
 
  Dato atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG Z941E01A5A; 
 
  Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e 
Affari Generali – Servizio Contratti e Gare; 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 156   del  09/05/2017                                              Pag. 3 

 
  Richiamati: 
- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, 
- il D.Lgs.18.08.2000, n. 267, 
- il vigente regolamento comunale dei contratti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
2. Nominare la Commissione giudicatrice per l’appalto per la gestione del servizio di 
brokeraggio assicurativo, in numero 3 componenti, compreso il Presidente, nelle persone 
di: 
 

 Dott. Giorgio Foglia, Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e Affari Generali, 

Servizio Contratti e Gare – Presidente, 

 

 Dott. Luigi Antonio Giovanni Albano, Segretario Generale, di adeguata competenza 

per la valutazione delle offerte - Commissario, 

 

 D.ssa Angela Barbieri, Dirigente dell’Area Gestione Risorse, di adeguata 

competenza tecnica per la valutazione delle offerte –Commissario. 

 

3. Nominare quale segretario verbalizzante la D.ssa Rita Savoretti, titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Contratti e Gare. 
 
 
4.  Dare atto che: 
 
- Prima dell’insediamento della Commissione giudicatrice verrà acquisita la dichiarazione 
dei singoli Commissari, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, di inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 
n. 50/2016, come previsto dal comma 9 di detto art. 77. 
 
- Spetteranno alla Commissione giudicatrice la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e l’esame della documentazione amministrativa propedeutica all’ammissione 
delle ditte alla gara, per addivenire alla proposta di aggiudicazione. 
 
- Per i componenti della Commissione giudicatrice come sopra costituita, compreso il 
segretario verbalizzante, non è previsto alcun compenso, trattandosi di soggetti interni 
all'Amministrazione comunale. 
 
 
5.  Pubblicare la presente determinazione ed i curricula dei Commissari sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016. 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 156   del  09/05/2017                                              Pag. 4 

 
 
 

  IL DIRIGENTE 
  FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determina n° 353 n°sett 156 - del 09/05/2017

Oggetto: APPALTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE (CIG: Z941E01A5A)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 09/05/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
GIORGETTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.


